
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

 

PORTARIA 319/2020/SGP - Manaus, 26 de outubro de 2020
 

Estabelece o plantão judiciário do mês de novembro/2020.

 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

 Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução
Administrativa 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res. CSJT
249/2019, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11ª  Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª
Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - DP- 12.737/2020,
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º  Estabelecer o calendário do plantão judiciário do mês de novembro/2020, que

 será exercido por Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada no anexo
desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉVELOSO

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ªRegião

 

 

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
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 /  portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ANEXO DA PORTARIA 319/2020/SGP

 

2ªINSTÂNCIA

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 2 a 8/11/2020 Audaliphal Hildebrando da Silva

2ª 9 a 15/11/2020 Márcia Nunes da Silva Bessa

3ª 16 a 22/11/2020 Lairto José Veloso

4ª 23 a 29/11/2020 José Dantas de Góes
Fonte: Presidência.

 

1ªINSTÂNCIA -MANAUS

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 2 a 8/11/2020 Stella Litaiff Isper Abrahim (8ª VTM)

2ª 9 a 15/11/2020 Alberto de Carvalho Asensi (13ª VTM)

3ª 16 a 22/11/2020 Audari Matos Lopes (12ª VTM)

4ª 23 a 29/11/2020 Pedro Barreto Falcão Netto (14ª VTM)
Fonte: Presidência.

 

1ªINSTÂNCIA -BOA VISTA

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 2 a 8/11/2020 Raimundo Paulino Cavalcante Filho (3ª VTBV)

2ª 9 a 15/11/2020 Gleydson Ney Silva da Rocha (1ª VTBV)

3ª 16 a 22/11/2020 Samira Márcia Zamagna Akel (2ª VTBV)
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4ª 23 a 29/11/2020 Raimundo Paulino Cavalcante Filho (3ª VTBV)
Fonte: Presidência.

SERVIDORES DE 2ªINSTÂNCIA  -MANAUS.  Telefone institucional: (92) 98416-3747
                                                                                                                                      

Sem Período Servidor (a) Gabinete

1ª 2 a 8/11/2020 Rafael Campos Afonso Audaliphal Hildebrando da Silva

2ª 9 a 15/11/2020 Nereida Martins Lacerda Márcia Nunes da Silva Bessa

3ª 16 a 22/11/2020 Maria Inês Fonseca Trindade Lairto José Veloso

4ª 23 a 29/11/2020 Flávia Roberto Zen José Dantas de Góes
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

 

SERVIDORES DE 1ªINSTÂNCIA  -MANAUS. Telefone institucional: (92) 98416-8682

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 2 a 8/11/2020 Thiago Rodrigues Lula Eulálio (8ª VTM)

2ª 9 a 15/11/2020 Gabriel Cesar Fernandes Coelho (13ª VTM)

3ª 16 a 22/11/2020 Julliano Edwards Borba (12ª VTM)

4ª 23 a 29/11/2020 Leandro Reinhardt (14ª VTM)
Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

 

 SERVIDORES DE 1ªINSTÂNCIA -BOA VISTA (RR).  Telefone institucional:   (95) 98411-1829

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 2 a 8/11/2020 Eliabe Saraiva dos Santos  (3ª VTBV)

2ª 9 a 15/11/2020 Hariany Melo Nunes (1ª VTBV)

3ª 16 a 22/11/2020 Waldiney da Silva Maciel (2ª VTBV)
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4ª 23 a 29/11/2020 Aldecy Félix Rodrigues (3ª VTBV)
Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais   -MANAUS. Telefone institucional: (92) 98417-3300

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 2 a 8/11/2020 Francisco das Chagas Alcântara

2ª 9 a 15/11/2020 Gabriela Frade M. G. Pimentel

3ª 16 a 22/11/2020 Hilton Veiga de Carvalho

4ª 23 a 29/11/2020 Itamar Leandro Rocha
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - BOA VISTA(RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 2 a 8/11/2020 Bruno Cronemberger Tenório

2ª 9 a 15/11/2020 Igor Duarte de Alvarenga

3ª 16 a 22/11/2020 Fábio Querino Sá

4ª 23 a 29/11/2020 Anne Soares Loiola
Fonte: Diretoria do FTBV
 

Agentes de Segurança -MANAUS

Contatos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/ 36217242/ 36212158

Sem Período Agentes de Segurança VTM

1ª 2 a 8/11/2020 Silvio Roberto Birnfeld 8ªVTM

2ª 9 a 15/11/2020 Claudinei Dutra Seção de Seguran

ça

3ª 16 a 22/11/2020 Jacinto Ale Girao 12ªVTM

4ª 23 a 29/11/2020 Ricardo Gomes Dias Seção de Seguran

ça

Fonte: Núcleo de Segurança
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Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes

1ª 2 a 8/11/2020 Antônio Alencar Moreira

2ª 9 a 15/11/2020 Fábio Rodrigues Sobrinho

3ª 16 a 22/11/2020 Flávio Gomes de Moura

4ª 23 a 29/11/2020 Antônio Alencar Moreira
Fonte: Diretoria do FTBV

Policial militar - Manaus.  Telefone institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640

Sem Período Militar

1ª 2 a 8/11/2020
3º SGT WEDERSON LIMA GONÇALVES

 
CB QPPM GUTEMBERG WATSON GOMES

2ª 9 a 15/11/2020

3ª 16 a 22/11/2020

4ª 23 a 29/11/2020
Fonte: Núcleo de Segurança
 

Motoristas. Telefone Institucional (92) 98261-6422

Sem Período Motorista

1ª 2 a 8/11/2020

Agente de Segurança  ILDEMAR PEREIRA DOS 
SANTOS

2ª 9 a 15/11/2020

3ª 16 a 22/11/2020

4ª 23 a 29/11/2020
Fonte: Seção de Transporte

  

Tecnologia da Informação.  Telefone Institucional: (92) 98417-5460
 

Sem Período Servidor (a)

1ª 2 a 8/11/2020 André Fabiano Santos Pereira

2ª 9 a 15/11/2020 Nádia Nara de Lira Bentes

3ª 16 a 22/11/2020 Davi da Silva Lima
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4ª 23 a 29/11/2020 Caio George Gomes de Almeida
Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e7
b5

a5
ea

-1
56

6-
4b

4b
-a

1f
0-

c9
29

d7
85

f7
c2


